ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 февраля 2018 г. № 104
МОСКВА

О внесении изменений в государственную программу
Российской Федерации "Развитие культуры и туризма"

на 2013 - 2020 годы

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Российской Федерации "Развитие культуры и
туризма" на 2013 - 2020 годы, утвержденную постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №317
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Развитие культуры и туризма" на 2013 - 2020 годы" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2163; 2017, № 5,
ст. 805; № 6, ст. 946; № 10, ст. 1476; № 15, ст. 2222; № 21, ст. 3012; № 31,
ст. 4914; № 37, ст. 5534; № 40, ст. 5860).

2. Министерству культуры Российской Федерации разместить
государственную программу Российской Федерации "Развитие культуры и
туризма" на 2013 - 2020 годы с изменениями, утвержденными настоящим
постановлением, на своем официальном сайте, а также на портале
государственных программ Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня
официального опубликования настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря

2013 г. № 1121 "Об утверждении Правил формирования, предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

3 6 2 4 2 4 5

центр сертификации

http://www.stroyinf.ru/p2.html

2

Российской Федерации на софинансирование строительства
(реконструкции) объектов культуры и центров культурного развития
государственной собственности субъектов Российской Федерации, не
включенных в федеральные целевые программы, бюджетные инвестиции в
которые осуществляются из бюджетов субъектов Российской Федерации, и
(или) на предоставление соответствующих субсидий из бюджетов
субъектов Российской Федерации на софинансирование строительства
(реконструкции) объектов культуры и центров культурного развития
муниципальной собственности, не включенных в федеральные целевые
программы, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из
местных бюджетов, главным распорядителем в отношении которых
является Министерство культуры Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, № 50, ст. 6590);

постановление Правительства Российской Федерации от
18 февраля 2015 г. №134 "О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2013 г. №1121"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 9, ст. 1319);

пункт 178 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации в связи с упразднением Федеральной службы
финансово-бюджетного надзора, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 мая 2016 г. №464
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации в связи с упразднением Федеральной службы финансово­
бюджетного надзора" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2016, №24, ст. 3525);

пункт 10 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. №1159 "О критериях
экономической эффективности проектной документации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, № 48, ст. 6764).

Д.Медведев

3 6 2 4 2 4 5

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294800/4294800785.htm